corn a finalidade do desenvolvimento do projeto "Nova Casa", conforme Resoluçao n° 109 de 
04 dc novembro de 2021, retificada pela RcsoluçAo n° 114 de 04 de fevereiro de 2022, do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança c do Adolescente - CMDCA. 

II - abrir crédito adicional suplernentar no valor de RS 126.000,00 (cento e vinte 
e seis mil reals) para prover despesas decorrentes desta lei, corn a seguinte classificação 
técnica: 

01 - PODER EXECUTIVO 
01.11.00 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
01.11.04 - FMDCA 
CLASSIFICACAO ECONOMICA 
4.4.50.42.00 - AUXILIO 
CLASSIFICACAO PROGRAMATICA

[...]

Humanismo "CAACCH" foi beneficiada corn recursos financeiros referente a destinaçôes de 
incentivo fiscais dedutIveis do Imposto de Renda em 2020, através do Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolesccnte - FMDCA, totalizando urn valor de RS 157.500,00 
(cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais), considerando quc 20% do valor depositado 
permanece ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente FMDCA, assim, seth 
direcionado a OSC Centro de Atendimento ao Adolescente e a Criança corn Humanismo 
"CAACCH" o valor de RS 126.000,00 (cento e vinte e scis mil reais).